
 
Ano: 02 / Edição: 319                     Araporã-MG, 14 de dezembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página1 

 
 

 

 
 

 



 
Ano: 02 / Edição: 319                     Araporã-MG, 14 de dezembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página2 

 
 

 

 
 

 



 
Ano: 02 / Edição: 319                     Araporã-MG, 14 de dezembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página3 

 
 

 

 
 

 



 
Ano: 02 / Edição: 319                     Araporã-MG, 14 de dezembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página4 

 
 

 

 
 

 



 
Ano: 02 / Edição: 319                     Araporã-MG, 14 de dezembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página5 

DECRETO 3497/2018. 
 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR COMISSIONADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.                                                                                                                                                                        
 
 

A Prefeita Municipal de Araporã, Estado 
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais,  

 
Considerando o disposto na Lei 

Complementar Municipal nº. 093/2016, de 21 
de Dezembro de 2016, que dispõe sobre a 
reestruturação administrativa do Poder 
Executivo do Município de Araporã;  

 
DECRETA 

 
Art.1º - Fica exonerada do cargo de 

Assessor de Apoio a Sra. Jaqueline Bispo 
Gino. 

 
Art.2º- Esse decreto entra em vigor na 

data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã-
MG, aos 10 dias do mês de Dezembro de 

2018. 
 
 

RENATA CRISTINA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal de Araporã 

 
 

DECRETO 3498/2018 
 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÕES DE 
SERVIDORES COMISSIONADOS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

A Prefeita Municipal de Araporã, Estado 
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais; 

 
Considerando o disposto na Lei 

Complementar Municipal nº. 093/2016, de 21 
de Dezembro de 2016, que dispõe sobre a 
reestruturação administrativa do Poder 
Executivo do Município de Araporã. 
 

DECRETA: 
 

Art 1º - Ficam exoneradas dos cargos as 
seguintes pessoas abaixo relacionadas: 

 

NOME CARGO 

APARECIDA FATIMA DE 
MOURA 

ASSESSOR DE APOIO 

ELIANDRA DUARTE DE 
GOUVEIA COSTA 

ASSESSOR DE APOIO 

FABIANA ALVES DOS 
ANJOS 

ASSESSOR DE APOIO 

LORRAINE MENDES 
FERNANDES 

ASSESSOR DE APOIO 

MARIVONE DE FATIMA 
RAMOS 

ASSESSOR DE APOIO 

MARTA CRISTIANA 
RODRIGUES 

ASSESSOR DE APOIO 

MONICA BEZERRA SILVA ASSESSOR DE APOIO 

NAIANE SILVA MARQUES ASSESSOR DE APOIO 

NAIARA FRANCIELE 
OLIVEIRA CAMPOS 

GERENTE 
ADMINISTRATIVO 

NAYNE ALVES SOUZA 
GERENTE DE 
LIMPEZA PREDIAL 

OLIVIO APARECIDO 
PARREIRA FERREANTE 

DIRETOR DE 
RECEBIMENTO 

TANIA MARISA TELES 
VIEIRA 

GERENTE DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

VALQUIRIA GONÇALVES 
FERREIRA PEDROSA 

ASSESSOR DE APOIO 

WALDECI DA SILVA ASSESSOR DE APOIO 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã, aos 

14 dias do mês de Dezembro de 2018. 
 
 

RENATA CRISTINA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal 



 
Ano: 02 / Edição: 319                     Araporã-MG, 14 de dezembro de 2018. 

 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

Página6 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
  

 

 


